平成 26年 5月 10日

和歌山市テニス協会加盟クラブ 各位

和歌山市テニス協会

                                 会長 板垣建治

第 39回全日本都市対抗テニス大会（2015）

出場選手の選考基準の変更について

平素は、和歌山市テニス協会に対し格別のご高配を賜り暑くお礼申し上げます。

２０１５年には、いよいよ紀の国わかやま国体が開催されます。

国民体育大会のリハーサル大会本として全日本都市対抗テニス大会も本年度は試合

会場を和歌山市の「つつじヶ丘テニスコート」において、熱い戦いが予想されます。

和歌山県選手団は今年度に限り一般男女は国体選手が出場することになっており、ま

た和歌山市のベテラン選手を含め上位入賞を目指しております。

昨年、2014年・2015年の一般男女の選手選出は国体選手で出場する旨、和歌山県テニ

ス協会と話し合いで決まっていましたが、2014年のみとなりました。

そこで来年度以降の全日本都市対抗テニス大会の選手選考方法ですが、従来通り一般

男女を含めベテラン選手共にポイント重視で行います。

記

■一 般 男 女：一般男女シングルス年間ランキング 1位・2位選手

■4 5 歳 以 上 複 （男 ・女 ）：45歳以上ダブルス年間ランキング 1位・2位選手

■55 歳以上複 （男子 ）：55歳以上ダブルス年間ランキング 1位・2位選手

尚、ポイント上位者が出場辞退（出場資格のない選手）の場合、順に降ろす。

  但し、緊急事態の場合、協会にての指名選出もあり得ます。

以上、変更となりましたのでよろしくお願いします。